PAGE

2

   Проект

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

от 07.02.2008 г.

 № 21н

О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Российской Федерации
от 04.07.2005 № 83н

В соответствии со статьей 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2005, № 1, ст. 8; 2006, № 1, ст. 8; 2007, № 18, ст. 2117;
№ 45, ст. 5424) в целях реализации Федерального закона от 12.08.1995
№ 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 33, ст. 3349) и пункта 10 постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 989 «Об осуществлении в 2008 году бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Российской Федерации и объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц, не являющихся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 1, ст. 17) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств федерального бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 04.07.2005 № 83н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 19 августа 2005 г., регистрационный № 6925, 14 декабря 2007 г., регистрационный № 10751; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2005, № 35; 2008, № 4) (далее – Порядок) следующие изменения:
а) пункт 1.1. Порядка после слов «(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2005, № 1, ст. 8)» дополнить словами «и в целях реализации пункта 10 постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 989 «Об осуществлении в 2008 году бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Российской Федерации и объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц, не являющихся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 1, ст. 17);
б) абзац второй пункта 1.2. Порядка после слов «получателях средств федерального бюджета» дополнить сноской следующего содержания:

«<*> В целях настоящего приказа понятие «получатель средств федерального бюджета» распространяется на организации, созданные в  установленном законодательством Российской Федерации порядке, необходимые для решения задач, предусмотренных Федеральным законом от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 33, ст. 3349);

в) дополнить Порядок разделом 5 следующего содержания:

«5. Особенности включения в Сводный реестр распорядителей и получателей федеральных государственных унитарных предприятий и открытых акционерных обществ, наделенных отдельными полномочиями получателя средств федерального бюджета

5.1. Главный распорядитель для включения в Сводный реестр распорядителей и получателей федеральных государственных унитарных предприятий и открытых акционерных обществ - застройщиков по объектам капитального строительства государственной собственности Российской Федерации, осуществляющих отдельные функции государственного заказчика, переданные им до 1 января 2008 года в установленном порядке, и наделенных отдельными полномочиями получателя средств федерального бюджета, (далее - организации) представляют в Министерство финансов Российской Федерации заявку на включение организаций в Сводный реестр распорядителей и получателей по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку (далее – Заявка).

Заявка направляется в Министерство финансов Российской Федерации с сопроводительным письмом за подписью руководителя (заместителя руководителя) главного распорядителя, содержащим сведения о согласовании Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации, а в отношении специальных, военных и других объектов, включенных в государственный оборонный заказ на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов, Военно-промышленной комиссией при Правительстве Российской Федерации включения в Сводный реестр распорядителей и получателей соответствующих организаций.

5.2. Министерство финансов Российской Федерации в течение 5 рабочих дней рассматривает представленную главным распорядителем в соответствии с пунктом 5.1. настоящего Порядка Заявку. В случае положительного решения Министерство финансов Российской Федерации  согласовывает Заявку письмом Министерства финансов Российской Федерации и возвращает ее главному распорядителю.

5.3. В случае отказа в согласовании Министерство финансов Российской Федерации в сроки, установленные пунктом 5.2. настоящего Порядка, возвращает главному распорядителю представленную им в соответствии с
пунктом 5.1. настоящего Порядка Заявку с письменным обоснованием причин возврата.

5.4. Федеральное казначейство после получения от главного распорядителя Заявки и копии письма Министерства финансов Российской Федерации о согласовании Заявки вносит изменения в Сводный реестр распорядителей и получателей в порядке, установленном пунктом 4.1 настоящего Порядка».

2. Подпункты «а» и «в» пункта 1 настоящего приказа действуют до
1 января 2009 года.

	Заместитель Председателя

Правительства Российской

Федерации – Министр финансов

Российской Федерации
	А.Л. Кудрин